
  
 

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970 

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981 

 

PORTARIA N.º 07 /2023 – GD/CAMPUS/UEMA/CODÓ DO EDITAL N.º 223/2023-

PROG/UEMA 

 

 

  A DIREÇÃO DO CAMPUS UEMA CODÓ, tendo em vista o disposto na 

Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no Edital nº. 

223/2023- PROG/UEMA, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionado, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão Especial de análise da solicitação de isenção e inscrição do 

processo seletivo simplificado destinado à contratação de Professor Substituto, a fim 

de atender as demandas dos Cursos Bacharelados em Administração, Ciências 

Contábeis e Direito, do CAMPUS CODÓ. 

1.1. Campus Codó. 

1.1 . Edital nº 223/2023 

1.1.1. Curso de Administração, Curso de Ciências Contábeis e Curso de 

Direito 

 

✓ Prof.ª Dr.ª Deuzimar Costa Serra (UEMA) - Presidente 

✓ Prof.ª Esp. Maria Valdeíres de Sousa (UEMA) – Secretária 

✓ Prof. Esp. Márcio André Terto Carneiro (UEMA) – Membro; 

 

Suplente:  

✓ Prof.ª  Ma. Silvana de Oliveira Freitas (UEMA) 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Codó-MA,, 18  de abril de 2023. 



  
 

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970 

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981 

   

Prof.ª Dr ª Deuzimar Costa Serra 

Diretora do Campus/UEMA/Codó 

Port.Nº 072/2023-GR/UEMA 


